229DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº054 FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE ANULAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1602.01/
2017INF – A Comissão de Licitação deste Município torna público a ANULAÇÃO da Concorrência Pública Nº 1602.01/2017INF, cujo OBJETO
é a Prestação dos serviços de implantação do Açude na Localidade Praça XI em Cariré-CE, conforme projeto, que se realizaria no dia 22 de Março
de 2017, às 09h, por razão de erros contidos em seu projeto básico, da ausência de crédito orçamentário para custeio, bem como a necessidade de
sua readequação, caracterizado assim razão do interesse público. Cariré-CE, 17 de Março de 2017. Antônia Isadora Leite Cruz – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz – Secretarias Diversas - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.03.16.001.
A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no dia 30 de março de 2017 às 09h00min dará início à licitação que tem como objeto Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação legal para suprir a demanda das
diversas unidades administrativas, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão
de Licitação, 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Laje Viana, nº 118 – Centro. Aquiraz – CE, 16 de março de 2017. Vânia de Souza
Pinheiro – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017. A Prefeitura Municipal de Pacujá - CE, através da
Secretaria Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública nº 001/2017, para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa de
Alimentação Escolar, em cumprimento ao estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução nº 38/2009 do Ministério da educação, para o período
compreendido entre Abril a Dezembro de 2017. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e propostas de preços até o
dia 05 de Abril de 2017, até às 16h00min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pacujá situada à Rua 22 de Setembro, 325 - Centro. Pacujá - CE,
em 17 de março de 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 31 de março
de 2017 às 08h, estará abrindo licitação PP Nº 16.03.01/2017, tipo menor preço por lote, cujo objeto é Aquisição de material de expediente e
consumo para atender as necessidades dos programas sociais e da Secretaria da Assistência Social, deste Município. O edital completo estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, na sede da Prefeitura - Rua Cônego Climério Chaves, 307
- Centro. S. J. do Jaguaribe/CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 17/03/
2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
20170307.01-PP – A Secretaria de Saúde da PMP torna público o Pregão Presencial Nº 20170307.01-PP, referente à Aquisição de recarga
de gás oxigênio para suprir as necessidades do Hospital do Município de Pindoretama-CE, marcado para o dia 30 de Março de 2017,
na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, Nº 221, às 09h30min. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-
se a Sede da PMP, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data de publicação deste Aviso ou acessar o Endereço
Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pindoretama-CE, 16 de Março de 2017. José Joacílo Aires Albino – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 008/2017/PP. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 30/03/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 008/2017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais
junto a Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente/CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua
Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitações/,
maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 17 de março de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

***  ***  ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de
março de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N.º 2003.01/2017. Objeto: Serviço de licença de
uso de sistema informatizado de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, Almoxarifado e Portal da Transparência em atendimento
a Lei de Acesso a Informação, junto a Prefeitura Municipal de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385,
Divino Salvador. Meruoca - CE, 20 de Março de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozinho - Aviso de Edital de Pregão nº. 002/17-PP-CMC. Modalidade de Licitação: Pregão
Presencial Menor Preço. Objeto: locação de sistema com gerenciamento de conteúdo para portal e site, com hospedagem e-SIC (sistema de
informação ao cidadão - Lei 12.527/2011) e Ouvidoria, junto a Câmara Municipal de Chorozinho - CE. Credenciamento e recebimento das
propostas escritas: dia 31 de Março de 2017, às 09:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação na Avenida Dr. Luis Costa s/n - Leiroes.
Informações: fone (85) 3319-1475, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho - CE, 23 de
Fevereiro de 2017. Jose Soares da Silva - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que
no Próximo dia 03 de abril de 2017, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1703.01/2017 - PMF, cujo objeto
é a aquisição de material de construção e diversos, hidráulico, pintura, pré-moldado, equipamentos e ferramentas para atender às necessidades das
Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de
08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura, bem como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Fortim - CE, 17 de Março de 2017.
Francisca Laedina Alves Gomes Maia - Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação vem tornar publico que
esta no próximo dia 05 de Abril de 2017, às 09:00, na modalidade Tomada de Preços 2017.03.16.01-TP-ADM, cujo objeto é execução dos serviços
iluminação/instalação e recuperação de braços ornamentais no Municípios de Pentecoste.  O referido Edital poderá ser adquirido nos endereço
eletrônico do portal de licitações do TCM, www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, como também na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste no endereço
Rua Dr. Moreira de Azevedo, s/n, Centro, Pentecoste. Maiores informações pelo telefone (85) 3352.2617. Maria Márcia Rodrigues Martins
– Pregoeira. Pentecoste(CE) 17 de Março de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.03.13.003. Objeto: Contratação
da prestação dos serviços na manutenção preventiva e corretiva de computadores das Unidades Administrativas do Município de Morrinhos/CE, que
se realizará no dia 30 de Março de 2017 (30/03/2017), às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 dep , g , p p , q p
março de 2017, às 09:00 horasç , , estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N.º 2003.01/2017. Objeto: Serviço de licença deç ,ç , , ç g j ç ç
uso de sistema informatizado de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, Almoxarifado e Portal da Transparência em atendimento, ç , , p
a Lei de Acesso a Informação, junto a Prefeitura Municipal de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/ç , j p p p g
licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385,g ,
Divino Salvador. Meruoca - CE, 20 de Março de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal.